

Dzierżoniów, 20 sierpnia 2024 r.

EK-ZP1/7/24/1

**Dotyczy:**

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
**„Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów użyteczności publicznej, oświetlenia ulicznego oraz innych obiektów wraz z usługą bilansowania handlowego energii z instalacji OZE na lata 2025-2026”.**

**Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy dotyczące treści  
Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z tym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

**Zapytanie nr 1:**

**Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowi dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

### **Zapytanie nr 2:**

#### **Dotyczy rozdziału 3 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”**

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie z SWZ oraz projektu umowy zapisów dotyczących odkupu energii elektrycznej oraz o wprowadzenie ogólnego zobowiązania dla Wykonawcy do zawarcia oddzielnej umowy odkupu wytworzonej energii na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę.

Wykonawca wskazuje, że sprzedaż energii do Klienta oraz sprzedaż energii przez Klienta (odkup przez Wykonawcę) ma swoje szczególne warunki, które nie mogą być zawarte w jednej umowie. Przyjętą praktyką jest zawieranie oddzielnej umowy sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w jednostce wytwórczej Klienta.

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu pomimo faktycznej możliwości realizacji zamówienia zarówno w zakresie sprzedaży jak i odkupu nadwyżek wytworzonej energii.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany i jednocześnie informuje, iż procedurę odkupu energii OZE reguluje bardzo szczegółowo „UMOWA SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ WRAZ Z USŁUGĄ BILANSOWANIA HANDLOWEGO ENERGII Z INSTALACJI OZE” – będąca wzorem umowy (zał. nr 7 do SWZ).

### **Zapytanie nr 3:**

#### **Dotyczy rozdziału 3 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, załącznika nr 2 do SWZ oraz załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”**

Wykonawca wskazuje, że proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe odkupu energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach fotowoltaicznych nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów wytwarzania energii w źródłach PV, które ze względu na niekorzystny profil produkcji wynoszą obecnie około 80% ceny pasmowej (podobnie dla ceny PURE).

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmiany sposobu wyznaczania ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach fotowoltaicznych o I fix RDN według poniższego algorytmu:

#### **Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:**

$$N = E_{OSD} * (CTGE - |25\% * CTGE|)$$

gdzie:

$N$  - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł],

$E_{OSD}$  - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie Rozliczeniowym [MWh],

$CTGE$  - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, [zł/MWh].

Wykonawca ponadto wskazuje, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy odkupu z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, występuje ustawowy obowiązek odkupu energii wytworzonej po cenie wynoszącej 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE w trybie art. 23 ust. 2 pkt. 18a Ustawy.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o wprowadzenie właściwego rozróżnienia dot. ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, w zależności czy Wykonawca będący stroną umowy na potrzeby własne jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający informuje, iż sposób wyznaczenia ceny odkupu nadwyżki/energii wprowadzonej do sieci jest wskazany w § 6 ust. 4 wzoru umowy, tj. załącznik nr 7 do SWZ. Są to wielkości odzwierciedlające dokładne wprowadzenie do sieci energii w danej godzinie doby handlowej, która następnie rozliczana jest według danej godziny, w której wspomniana energia została wprowadzona. Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenie energii poprzez zastosowanie ceny wyznaczonej w oparciu o średnią arytmetyczną cen indeksu FIX I Rynku Dnia Następnego dla danego okresu rozliczeniowego.

#### **Zapytanie nr 4:**

##### **Dotyczy rozdziału 7 pkt 7.1 ppkt 4) SWZ „Warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia”**

Wykonawca informuje, że dla Zamawiających posiadających jednostki wytwórcze obowiązuje wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie Handlowe zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzanie energii przez Klienta.

Przedmiotem zdecydowanej większości postępowań jest sama sprzedaż energii elektrycznej, z kolei rozliczenie energii wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) jest czynnością dodatkową wynikającą z konieczności zapewnienia jednego POB w każdym z kierunków. Nie występują tym samym postępowania na samą usługę bilansowania/odkupu energii elektrycznej ze źródeł wytwórczych OZE. Wykonawca tym samym nie posiada dowodów/referencji potwierdzających zapewnienie usługi bilansowania energii ze źródeł OZE.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu potwierdzającego spełnienie warunków udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie konieczności wykazania co najmniej 2 usług dotyczących bilansowania energii elektrycznej ze źródeł wytwórczych OZE (PV).

**ODPOWIEDŹ:** Według wiedzy Zamawiającego i stanu faktycznego na rynku istnieją/istniały postępowania na dostawę energii wraz z usługą bilansowania handlowego. W związku z faktem, że na punktach poboru energii wskazanych przez Zamawiającego w dokumentacji postępowania istnieje znaczna ilość źródeł wytwórczych, Zamawiający wymaga spełnienia warunków opisanych w rozdziale 7 pkt 7.1 ppkt 4) SWZ.

#### **Zapytanie nr 5:**

##### **Dotyczy § 1 ust. 5 oraz § 3 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania bilansowania energii przez POB danego sprzedawcy.

#### **Zapytanie nr 6:**

##### **Dotyczy § 6 ust. 3 oraz § 7 ust. 1 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”**

Zgodnie z SWZ ustalenie ceny jednostkowej zakupu energii elektrycznej czynnej odbywać się będzie w oparciu o notowania Rynku Dnia Następnego.

Wykonawca wskazuje, że ustalona cena w oparciu notowania Rynku Dnia Następnego (RDN) stanowi cenę miesięczną, dla rozliczenia na podstawie danych rzeczywistych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagany jest 1 miesięczny okres rozliczeniowy.

Zwracamy się tym samym z prośbą o potwierdzenie, że dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem obowiązuje 1 miesięczny okres rozliczeniowy OSD? Czy w sytuacji gdy występują inne okresy rozliczeniowe OSD niż 1 miesięczne czy Zamawiający wyraża zgodę aby, rozliczenia odbywały się w oparciu o dane szacunkowe, które następnie będą korygowane po otrzymaniu danych rzeczywistych?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody, aby rozliczenia energii odbywały się w oparciu o dane szacunkowe. Zgodnie z zapisami wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SWZ - § 7 ust. 1) Zamawiający wskazuje zastrzeżenie, iż Wykonawca wystawi fakturę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego (zależnego od miejscowego OSD) w terminie do 10 dni od daty otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

#### **Zapytanie nr 7:**

##### **Dotyczy § 7 ust. 6 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych?

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).

Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej. Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający informuje, iż dopuszczalną formą jest przekazywanie obrazu/kopii faktury opatrzonej stosownym podpisem kwalifikowanym, która będzie dostępna w elektronicznym biurze obsługi klienta. Poza tym, zgodnie z zapisami § 7 ust. 6 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”, Zamawiający wskazuje, że na indywidualny wniosek Zamawiającego/Wykonawcy możliwa będzie zmiana sposobu dostarczania faktur.

#### **Zapytanie nr 8:**

##### **Dotyczy § 7 ust. 7 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”**

Wykonawca wskazuje, że indywidualny numer rachunku bankowego Zamawiającego do dokonywania wpłat za sprzedaż energii elektrycznej nadawany jest po podpisaniu i założeniu umowy w systemie bilingowym oraz po wystawieniu pierwszej faktury.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: *„7.Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na następujący rachunek bankowy Wykonawcy **wskazany na fakturze**. Wykonawca zapewnia, że numer rachunku bankowego będzie rachunkiem umożliwiającym dokonanie podzielonej płatności w rozumieniu przepisów ustawy z dnia*

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz że znajduje się na "Białej liście" podatników podatku VAT."

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

### Zapytanie nr 9:

#### Dotyczy § 7 ust. 8 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu udostępniania na wniosek Zamawiającego platformy informatycznej lub innej spersonalizowanej aplikacji informatycznej zapewniającej dostęp do wymaganych danych.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie odstępuje od wymogu udostępnienia platformy informatycznej. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 7 pkt 8 wzoru umowy (zał. 7 do SWZ);

#### **Przed zmianą było:**

„8. W ciągu 45 dni kalendarzowych od momentu rozpoczęcia realizacji Umowy (data rozpoczęcia sprzedaży energii w ramach niniejszej umowy), Wykonawca udostępni Zamawiającemu dedykowaną platformę informatyczną / aplikację (wymagany dostęp poprzez ogólnodostępne przeglądarki internetowe) lub inną własną aplikację informatyczną, które to systemy zapewnią Zamawiającemu podgląd/dostęp do co najmniej następujących danych:

- 1) Nazwa nabywcy (płatnika),
- 2) Nazwa Odbiorcy,
- 3) Adres PPE,
- 4) Nr licznika,
- 5) Grupa taryfowa,
- 6) Moc źródła wytwórczego OZE (jeśli dotyczy danego PPE),
- 7) Wykaz / lista wszystkich PPE Zamawiającego (pod określony nr NIP),
- 8) Wykaz / lista wszystkich wystawionych faktur VAT za rozliczenie energii (pod określony nr NIP),  
- wraz z możliwością pobrania określonej faktury VAT w formacie \*.PDF
- 9) Ilość energii elektrycznej pobranej z sieci (zakupionej) indywidualnie dla każdego PPE w ujęciu godzinowym wg profilu rzeczywistego lub standardowego OSD (z zastrzeżeniem, że dostęp do wskazanych danych godzinowych będzie zależny wyłącznie od zakresu danych udostępnianych przez miejscowego OSD),
- 10) Ilość energii elektrycznej oddanej do sieci (wprowadzonej) indywidualnie dla każdego PPE w ujęciu godzinowym (z zastrzeżeniem, że dostęp do wskazanych danych godzinowych będzie zależny wyłącznie od zakresu danych udostępnianych przez miejscowego OSD),
- 11) Funkcjonalność umożliwiająca wysyłki powiadomień o planowanej cenie ujemnej na kolejną dobę handlową - celem uniknięcia skutków wprowadzania energii do sieci przez fotowoltaiczne źródła wytwórcze na obiektach Zamawiającego,
- 12) Możliwość integracji z zewnętrznymi systemami lub urządzeniami do zarządzania energią lub innymi mediami na obiekcie Zamawiającego.
- 13) Dane umożliwiające dostęp do dedykowanej platformy informatycznej / aplikacji zostaną przekazane na adres/-y mailowe wskazane w § 16 ust. 2 Umowy.”

#### **Po zmianie jest:**

„8. W ciągu 45 dni kalendarzowych od momentu rozpoczęcia realizacji Umowy (data rozpoczęcia sprzedaży energii w ramach niniejszej umowy), Wykonawca udostępni na adres: .....@..... Pełnomocnikowi Zamawiających, tj. firmie Energia Komunalna Sp. z o.o. dedykowaną platformę informatyczną / aplikację (wymagany dostęp poprzez ogólnodostępne przeglądarki internetowe) lub inną własną aplikację informatyczną, które to systemy zapewnią Zamawiającemu podgląd/dostęp do co najmniej następujących danych:

- 1) Nazwa nabywcy (płatnika),
- 2) Nazwa Odbiorcy,
- 3) Adres PPE,
- 4) Nr licznika,
- 5) Grupa taryfowa,
- 6) Moc źródła wytwórczego OZE (jeśli dotyczy danego PPE),
- 7) Wykaz / lista wszystkich PPE Zamawiającego (pod określony nr NIP),
- 8) Wykaz / lista wszystkich wystawionych faktur VAT za rozliczenie energii (pod określony nr NIP),  
- wraz z możliwością pobrania określonej faktury VAT w formacie \*.PDF
- 9) Ilość energii elektrycznej pobranej z sieci (zakupionej) indywidualnie dla każdego PPE w ujęciu godzinowym wg profilu rzeczywistego lub standardowego OSD (z zastrzeżeniem, że dostęp do wskazanych danych godzinowych będzie zależny wyłącznie od zakresu danych udostępnianych przez miejscowego OSD),

- 10) Ilość energii elektrycznej oddanej do sieci (wprowadzonej) indywidualnie dla każdego PPE w ujęciu godzinowym (z zastrzeżeniem, że dostęp do wskazanych danych godzinowych będzie zależny wyłącznie od zakresu danych udostępnianych przez miejscowego OSD),
- 11) Funkcjonalność umożliwiającą wysyłki powiadomień o planowanej cenie ujemnej na kolejną dobę handlową - celem uniknięcia skutków wprowadzania energii do sieci przez fotowoltaiczne źródła wytwórcze na obiektach Zamawiającego,
- 12) Możliwość integracji z zewnętrznymi systemami lub urządzeniami do zarządzania energią lub innymi mediami na obiekcie Zamawiającego.

Na indywidualny wniosek innych Zamawiających będących stronami podpisanych Umów Sprzedaży energii – w terminie do 14 dni roboczych - Wykonawca również udostępni dedykowaną platformę informatyczną / aplikację.”

### Zapytanie nr 10:

#### **Dotyczy § 8 ust. 5 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”**

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż:

„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

**ODPOWIEŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu § 8 ust. 5 wzoru umowy.

Art. 488. KC Jednoczesne spełnienie świadczeń wzajemnych

§ 1. Świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (świadczenia wzajemne) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia.

§ 2. Jeżeli świadczenia wzajemne powinny być spełnione jednocześnie, każda ze stron może powstrzymać się ze spełnieniem świadczenia, dopóki druga strona nie zaoferuje świadczenia wzajemnego.

W myśl art. 488 KC § 1 nie ma przeszkód, aby w umowie ukształtować inny sposób spełniania świadczenia. Zamawiający jest dysponentem środków publicznych i zgodnie z ustawą o finansach publicznych ma obowiązek dokonywać wydatków w sposób celowy i oszczędny. Zapłata reklamowanej należności może doprowadzić do naruszenia w/w zasady.

### Zapytanie nr 11:

#### **Dotyczy § 11 ust. 4 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych. Zamawiający winien mieć świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

**ODPOWIEŹ:** Stosowanie kar umownych jest normą w zamówieniach publicznych i ma zapewnić prawidłowe gospodarowanie środkami publicznymi. Zamawiający bowiem jako dysponentem środków publicznych zobowiązany jest do racjonalnego gospodarowania tymi środkami.

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu.

### Zapytanie nr 12:

#### **Dotyczy § 11 ust. 9 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy”**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu dotyczącego pokrywania różnicy w poniesionych przez Zamawiającego kosztach zakupu energii elektrycznej od nowego sprzedawcy energii wyłonionego w nowej procedurze (postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego), z tym, że nie dłużej niż do dnia 31.12.2024 r., w sytuacji braku realizowania umowy przez Wykonawcę.

Wskazaną sytuację reguluje rezerwowa sprzedaż energii elektrycznej, Wykonawca winien być zobowiązany do pokrywania różnicy pomiędzy ceną wynikającą z umów sprzedaży rezerwowych a ceną z umowy, o czym traktuje § 11 ust. 3 Projektu umowy.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisu.

### **Zapytanie nr 13:**

#### **Dotyczy § 13 załącznika nr 7 do SWZ „Projekt umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów dot. waloryzacji w sytuacji zmiany zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Konstrukcja budowania ceny określona w § 6 Projektu umowy sprawia, że dodatkowa waloryzacja nie powinna mieć uzasadnienia, z uwagi na to, że wynagrodzenie Wykonawcy uzależnione jest od ceny energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii. Zamawiający kształtując taki sposób rozliczeń wypełnił obowiązek waloryzacji nałożony przez ustawodawcę.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów. Jednocześnie informuje, iż zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych (Pzp) w dłuższych kontraktach, zawieranych na okres powyżej 12 miesięcy, wymaga obligatoryjnego określania warunków zmiany wysokości wynagrodzenia.

**Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert.**